CUSTOS ESTIMADO NA SECRETARIA DE
CULTURA DO MUNICÍPIO DE CATUNDA/CE.

12,000 Serviço 3.250,00 39.000,00

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A análise inicial do processo de contratação referente à estruturação e
otimização do setor de compras e serviços da Secretaria de Cultura de Catunda/CE
demonstra que, conforme o art. 40, inciso V, alínea b, da Lei nº 14.133/2021, o